Em TARIFS DES SERVICES - Eau potable, Assainissement - du 01/10/25 au 30/09/2026

eaux

fe mouans

PARTIE FIXE (€HT/ PERIODE)

EAU POTABLE

Partie fixe proportionnelle au calibre du compteur

HIVER ETE

CALIBRE DEBIT m¥h 2025/2026 2026

€nt €ht
10 mm 1 23,61 11,81
15 mm 1,5 38,96 19,48
20 mm 2,5 141,71 70,85
25 mm 3,5 198,39 99,19
30 mm 6 340,10 170,05
40 mm 10 566,83 283,41
50 mm 15 850,24 42512
60 mm 25 1417,07 708,54
80 mm 40 2 267,29 1 133,65
100 mm 60 3 400,95 1700,47
125 mm 100 5 668,34 283417
150 mm 150 8 502,50 4 251,25

ASSAINISSEMENT EAU USEE / EAU VANNE
Partie fixe proportionnelle au type d'assainissement et au nb de piéces habitables pour I'Assainissement Non Collectif

HIVER ETE
2025/2026 2026
€ht €ht
Assainissement collectif
A.N.C. 3 piéces habitables & moins 14,07 7,04
A.N.C. 4 & 5 piéces 28,14 14,07
A.N.C. 6 piéces habitables & plus 56,29 28,14

PARTIE PROPORTIONNELLE AUX m®> CONSOMMES (€HT / m®)

- Période d'hiver 8 mois du 1/10/année (n) au 31/05/année (n+1) 22?12;)//2':‘)?6

Tranchede  1m° a 40m’ 0,927

Tranche de 41 mf a120 mf 1,151
EAU DOMESTIQUE Tranche de 121 m_‘ a220 m_‘ 1,921

Tranche de 221 m®a 320 m® 2,020

Tranche au delade 320 m® 2,154
COMPTEUR CHANTIER |Coefficient appliqué sur chaque tranche [ [ |
EAU_AGRICOLE | | 050
ASSAINISSEMENT COLLECTIF [ [ | |

Période d'été 4 mois du 1/06/année (n) au 30/09/année (n 2026
! s au (n)au (n) €ht/m3

Tranchede 1m° a 40m’ 1,363

Tranchede 41 m’a 120 m’ 1,523
EAU DOMESTIQUE Tranche de 121 mf a220 mf 2,535

Tranche de 221 m®a 320 m’ 2,721

Tranche audelade 320 m’ 3,075
COMPTEUR CHANTIER [ Coefficient appliqué sur chaque tranche [ [ [
EAU AGRICOLE | | oo
ASSAINISSEMENT COLLECTIF | | | |

REDEVANCES ET TAXES POUR COMPTES DE TIERS
2024 2025 2026
€ ht /m3 € ht/m3 € ht/m3

Prélévement d'eau en milieu naturel (Agence de I'Eau){ 0,070 0,070 a venir
Consommation eau potable (Agence de I'Eau) 0,430 a venir
Performance des réseaux d'eau potable (Agence de I'Eau) 0,010 a venir
Performance des systémes d'assainissement collectif (Agence de I'Eau) 0,009 a venir
TVA rubriques eau potable 5,50%
TVA rubriques assainissement 10%




Em Contrats d'abonnement domestique

e

Calcul détaillé d'une facture d'eau potable avec assainissement collectif :

EXEMPLE : Période d'hiver (8 mois) ; compteur de 15 mm ; consommation de 120 m*

Le montant total a payer TTC comprend :

Service d'eau potable :

Partie fixe proportionnelle au calibre du compteur et a la saison
Nombre de m® enregistré au compteur dans la tranche de 1 a 40 m®

Nombre de m® enregistré au compteur dans la tranche de 41 a 120 m®

Nombre de m® enregistré au compteur dans la tranche de 121 a 220 m®

Nombre de m® enregistré au compteur dans la tranche de 221 a 320 m®

Nombre de m® enregistré au compteur dans la tranche au-dela de 320 m?®

Redevances Agence de l'eau :

Prélévement d'eau en milieu naturel

Consommation eau potable

Performance des réseaux d'eau potable

Performance des systemes d'assainissement collectif

TVA:

Eau potable sous total HT

Prélévement d'eau en milieu naturel

Consommation eau potable

Performance des réseaux d'eau potable
Assainissement collectif sous total HT

Performance des systemes d'assainissement collectif

40

80

Eau potable sous total HT

120
120
120
120

Agence de I'eau sous total HT

168,11 €
8,40 €
51,60 €
1,20 €
125,32 €
1,08 €

Net a payer pour la période concernée par I'exemple :
Soit pour 1 litre d'eau :

X X X X

X X X X X X

38,96 €

0,927 €

1,151 €

1,921 €

2,020 €

2,154 €

0,070€ =
0,430€ =
0,010€ =
0,009€ =

550% =
550% =
550% =
550% =
10,00% =
10,00% =

TVA sous total

38,96 €
37,07 €
92,08 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

168,11 €

9,25 €
0,46 €
2,84 €
0,07 €
12,53 €
0,11 €

25,26 €
380,97 €
0,0032 €



