

PARTIE FIXE (€HT / PERIODE)
EAU POTABLE

Partie fixe proportionnelle au calibre du compteur

CALIBRE	DEBIT m ³ /h	HIVER			ETE		
			2025/2026			2026	
			€ht			€ht	
10 mm	1		23,61			11,81	
15 mm	1,5		38,96			19,48	
20 mm	2,5		141,71			70,85	
25 mm	3,5		198,39			99,19	
30 mm	6		340,10			170,05	
40 mm	10		566,83			283,41	
50 mm	15		850,24			425,12	
60 mm	25		1 417,07			708,54	
80 mm	40		2 267,29			1 133,65	
100 mm	60		3 400,95			1 700,47	
125 mm	100		5 668,34			2 834,17	
150 mm	150		8 502,50			4 251,25	

ASSAINISSEMENT EAU USEE / EAU VANNE

Partie fixe proportionnelle au type d'assainissement et au nb de pièces habitables pour l'Assainissement Non Collectif

	HIVER			ETE		
		2025/2026			2026	
		€ht			€ht	
Assainissement collectif		23,61			11,81	
A.N.C. 3 pièces habitables & moins		14,07			7,04	
A.N.C. 4 & 5 pièces		28,14			14,07	
A.N.C. 6 pièces habitables & plus		56,29			28,14	

PARTIE PROPORTIONNELLE AUX m³ CONSOMMES (€HT / m³)

- Période d'hiver 8 mois du 1/10/année (n) au 31/05/année (n+1)		2025/2026
		€ht /m3
EAU DOMESTIQUE	Tranche de 1 m ³ à 40 m ³	0,927
	Tranche de 41 m ³ à 120 m ³	1,151
	Tranche de 121 m ³ à 220 m ³	1,921
	Tranche de 221 m ³ à 320 m ³	2,020
	Tranche au delà de 320 m ³	2,154
COMPTEUR CHANTIER	Coefficient appliqué sur chaque tranche	2,300
EAU AGRICOLE		0,342
ASSAINISSEMENT COLLECTIF		0,848
- Période d'été 4 mois du 1/06/année (n) au 30/09/année (n)		2026
		€ht/m3
EAU DOMESTIQUE	Tranche de 1 m ³ à 40 m ³	1,363
	Tranche de 41 m ³ à 120 m ³	1,523
	Tranche de 121 m ³ à 220 m ³	2,535
	Tranche de 221 m ³ à 320 m ³	2,721
	Tranche au delà de 320 m ³	3,075
COMPTEUR CHANTIER	Coefficient appliqué sur chaque tranche	2,300
EAU AGRICOLE		0,342
ASSAINISSEMENT COLLECTIF		0,848

REDEVANCES ET TAXES POUR COMPTES DE TIERS

	2024	2025	2026
	€ ht /m3	€ ht/m3	€ ht/m3
Prélèvement d'eau en milieu naturel	(Agence de l'Eau)	0,070	0,070
Consommation eau potable	(Agence de l'Eau)	0,430	à venir
Performance des réseaux d'eau potable	(Agence de l'Eau)	0,010	à venir
Performance des systèmes d'assainissement collectif	(Agence de l'Eau)	0,009	à venir
TVA rubriques eau potable		5,50%	
TVA rubriques assainissement		10%	



Contrats d'abonnement domestique

Calcul détaillé d'une facture d'eau potable avec assainissement collectif :

EXEMPLE : Période d'hiver (8 mois) ; compteur de 15 mm ; consommation de 120 m³

Le montant total à payer TTC comprend :

Service d'eau potable :

Partie fixe proportionnelle au calibre du compteur et à la saison	1	x	38,96 € =	38,96 €
Nombre de m ³ enregistré au compteur dans la tranche de 1 à 40 m ³	40	x	0,927 € =	37,07 €
Nombre de m ³ enregistré au compteur dans la tranche de 41 à 120 m ³	80	x	1,151 € =	92,08 €
Nombre de m ³ enregistré au compteur dans la tranche de 121 à 220 m ³	0	x	1,921 € =	0,00 €
Nombre de m ³ enregistré au compteur dans la tranche de 221 à 320 m ³	0	x	2,020 € =	0,00 €
Nombre de m ³ enregistré au compteur dans la tranche au-delà de 320 m ³	0	x	2,154 € =	0,00 €
			Eau potable sous total HT	168,11 €

Service d'assainissement collectif :

Partie fixe	1	x	23,61 € =	23,61 €
Nombre de m ³ enregistré au compteur au tarif assainissement collectif	120	x	0,848 € =	101,71 €
			Assainissement collectif sous total HT	125,32 €

Redevances Agence de l'eau :

Prélèvement d'eau en milieu naturel	120	x	0,070 € =	8,40 €
Consommation eau potable	120	x	0,430 € =	51,60 €
Performance des réseaux d'eau potable	120	x	0,010 € =	1,20 €
Performance des systèmes d'assainissement collectif	120	x	0,009 € =	1,08 €
			Agence de l'eau sous total HT	62,28 €

TVA :

Eau potable sous total HT	168,11 €	x	5,50% =	9,25 €
Prélèvement d'eau en milieu naturel	8,40 €	x	5,50% =	0,46 €
Consommation eau potable	51,60 €	x	5,50% =	2,84 €
Performance des réseaux d'eau potable	1,20 €	x	5,50% =	0,07 €
Assainissement collectif sous total HT	125,32 €	x	10,00% =	12,53 €
Performance des systèmes d'assainissement collectif	1,08 €	x	10,00% =	0,11 €
			TVA sous total	25,26 €
Net à payer pour la période concernée par l'exemple :				380,97 €
			Soit pour 1 litre d'eau :	0,0032 €